[image: image1.jpg]

СОВЕТ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 19.02.2020                                                                               № 8/31
хутор Упорный
О внесении изменений в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 24 мая 2019 года № 79/195 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Упорненского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»
Рассмотрев Протест Прокуратуры Павловского района от 09.01.2020 № 7-02-2020 на решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 24.05.2019 № 79/195 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Упорненского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», в соответствии с Законом Краснодарского края от 11 ноября 2019 № 4142-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края», Совет Упорненского сельского поселения Павловского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Упорненского сельского поселения Павловского района от 24 мая 2019 года № 79/195 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими администрации Упорненского сельского поселения Павловского района и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 Положения дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:
«1.4. Муниципальным служащим, замещающим должности муниципальной службы в администрации Упорненского сельского поселения Павловского района на определенный срок полномочий, классные чины присваиваются по результатам квалификационного экзамена.».

1.2. Пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, указанные в пункте 1.4 раздела 1 настоящего Положения.».
1.3. Пункты 2.2 – 2.3 раздела 2 Положения  исключить.
1.4. Пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.4. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы.».

1.5. Пункт 2.5 раздела 2 Положения исключить.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Упорненского сельского поселения Павловского района А.В.Браславец.

3. Обнародовать  настоящее решение и разместить его на официальном сайте Упорненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Упорненского сельского

поселения Павловского района                                                        А.В.Браславец